
二十歳のメッセージ 

 

本日は成人の日にあたり、このような盛大な式典を設けていただき、誠にありがとう

ございます。二十歳を代表し、心よりお礼申し上げます。 

今日この日を迎えることができたのは、家族が支え、見守ってくださったおかげです。

誠にありがとうございます。 

また、お祝いと激励のお言葉を頂きました松井市長様をはじめ、ご来賓の皆さまへ心

より感謝するとともに、皆様の思いに応えられるよう、全力で日々精進して参ります。 

 

これから私たちは社会にでます。その中で色々な壁にぶつかる事もあると思います。 

苦しく、時には諦めてしまえと自分に負けてしまう時もあると思います。ですがここ

で、もうひと踏ん張り、諦めず最後までやりとげるという気持ちが自分を強くし、成

長へ導きます。 

己の敵は妥協にあり、この言葉の通り自分自身に妥協し甘えてしまえば負けてしまい

ます。 

強い信念を持ち、自分に負けず、強く生きましょう。 

そして、これからも家族への感謝の気持ちを忘れずに、いつかこの気持ちを返せる大

人となれるよう、成長し、歩んでいきましょう。 

 

簡単ではございますが、新成人代表として令和 5 年二十歳の集い代表挨拶とさせてい

ただきます。 

本日は誠にありがとうございました。 

 

2023 年（令和 5 年）1 月 9 日 

代表 山中 柊也 


